1.000,00 (mil reais) e aplicada à perda de 02(dois) mandos de campo, 

quanto à imputação do art. 213 I aplicando-se o § 1º do CBJD. Voto 

vencido do Relator que absolvia o denunciado quanto à imputação do 

art. 213 I § 2º do CBJD. 

Por maioria de votos, multado o 2º denunciado em R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) e aplicada à perda de 02(dois) mandos de campo, 

quanto à imputação do art. 213 I aplicando-se § 1º do CBJD. Voto 

vencido do Relator que aplicava multa de R$ 500,00 (quinhentos reais) e 

à perda de 03(três) mandos de campo, quanto à imputação do art.

[...]

Procuradoria a mesma informou que tendo em 

vista a informação de que o Francisco Carlos da Silva (Delegado da 

partida) encontrava-se de licença do cargo por motivo de doença, a 

mesma abriu mão de seu testemunho. 

Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 125,00 (cento 

e vinte e cinco reais) por minuto de atraso, sendo 12(doze) minutos, 

totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação do 

art. 206 do CBJD. 

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

4)Processo: nº 378/2017 

1º)Denunciado: São Cristóvão FR (associação) 

Tipificação: Art. 213 II § 1º e art.